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Życzymy, aby wakacyjne spotkania 
z przyrodą, z nowymi ludźmi 

były okazją nie tylko do wzmocnienia 
sił fizycznych i rozwoju intelektualnego, 

ale także do intensywnego kontaktu 
z Bogiem i wzrastania w wierze. 
Niech na wakacyjnych szlakach 

dobry Bóg wszystkim błogosławi!
Wasi Duszpasterze
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Numer 6 (354) 3

DRODZY PARAFIANIE!

Dobiegł końca maj, miesiąc, w którym w szczególny 
sposób czcimy Maryję, a przez Nią uwielbiamy Chry-

stusa Eucharystycznego ofiarującego się nam i dzieciom, 
które po raz pierwszy przyjęły Go do swoich serc. W naszej 
parafii do Pierwszej Komunii Św. przystąpiło 141 dzieci (23 
dzieci – 4 maja; 55 dzieci– 14 maja i 63 dzieci – 21 maja). 
To spora ilość, bardzo się z tego cieszymy. Jednocześnie 
ogarniamy modlitwą rodziny tych dzieci, aby wzrastały 
w wierze i pobożności i pielęgnowały dar Chrystusa w swo-
ich domach. Niedzielna Msza św., codzienna, wspólna 
modlitwa – to podstawy naszej wiary. Nie odbierajmy 
dzieciom tej radości bycia z Panem poprzez nasze zanie-
dbania i brak odpowiedzialności za złożone przyrzeczenia.

Za nami również Uroczystość Zesłania Ducha Świę-
tego. Napełnieni Jego darami dążmy do ubogace-

nia naszego życia Jego owocami. Piąty rozdział Listu do 
Galatów (Ga 5,22-23) to jedyny tekst nowotestamentalny, 
w którym bezpośrednio jest mowa o „owocach Ducha”. 
Poprzez metaforę „owoce Ducha” św. Paweł opisuje cnoty, 
które są wynikiem życia w Chrystusie. Apostoł nie mówi 
o owocu wiary, ale o „owocu Ducha” (gr. ho karpos tu 
pneumatos). W Ga 5,22-23 wymienione są cechy składa-
jące się na „owoc Ducha”. Są nimi „miłość, radość, pokój, 
cierpliwość, łaskawość, dobroć, wierność, łagodność, opa-
nowanie”. Apostoł określa te owoce cnotami. Wzrastajmy 
więc w tych cnotach i dążmy do realizacji ich w naszym 
codziennym życiu.

4 czerwca na terenie przy kościele organizowany będzie 
festyn z okazji Dnia Dziecka. Jak co roku przewidziano 

wiele atrakcji. Serdecznie zapraszamy na wesołe spotka-
nie o godz. 15.00.

6 czerwca o godzinie 16.00 zapraszam Parafian na Dzięk-
czynną Mszę Św. z okazji 55. rocznicy święceń kapłań-

skich ks. Józefa Moczygęby. Ks. Józefowi gratulujemy tak 
zacnego jubileuszu i ogarniamy go wspólnotową modlitwą.

8 czerwca – Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa. Składać będziemy w tym dniu publicznie 

świadectwo swej wiary i pobożności wobec Najświęt-
szego Sakramentu w procesji teoforycznej. W tym roku 
trasa procesji przebiegać będzie ulicami: Korfantego, 
Mariacką, Wieczorka. Na tzw. „Szluchcie” sprawowana 
będzie Msza św. w intencji wszystkich Parafian. Serdecz-
nie zapraszam wiernych do udziału w tym wydarzeniu 
religijnym.

16 czerwca – Uroczystość Najświętszego Serca Pana 
Jezusa. Kościół katolicki obchodzi ją w piątek po 

oktawie Bożego Ciała. Z inicjatywy papieskiej jest to także 
dzień modlitw o świętość kapłanów. Ze względu na rangę 
uroczystości w piątek, 16 czerwca, nie obowiązuje pokutna 
praktyka wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych.

W tym dniu w naszej parafii udzielany będzie 
o g. 16.00 sakrament bierzmowania. Szafarzem 

tego sakramentu będzie Ks. Bp. Adam Wodarczyk.

23 czerwca przypada zakończenie roku szkolnego 
i katechetycznego. O godzinie 8.00 zapraszam 

wszystkich uczniów, ich rodziców i nauczycieli na dzięk-
czynną Mszę Św. W tym miejscu pragnę serdecznie podzię-
kować wszystkim pracującym w naszej parafii katechetom 
za ich trud i niełatwą służbę głoszenia Słowa Bożego. Życzę 
im oraz wszystkim parafianom odpoczynku i radości 
z wakacyjnych przygód.

W związku z wyjazdem dzieci na kolonie i obozy letnie 
zaleca się rodzicom, by wypełniali sformułowane 

na piśmie żądanie, aby ich dzieciom umożliwić spełnienie 
praktyk religijnych podczas wypoczynku, a szczególnie 
udział w niedzielnej Mszy Św. (wzór takiego oświadczenia 
w części „Mała Wspólnota”).

W dniach od 24 do 27 czerwca wyrusza z naszej Parafii 
VII Piesza Parafialna Pielgrzymka do Częstochowy. 

26 czerwca, w godzinach popołudniowych, pielgrzymi 
wchodzą na Jasną Górę. 27 czerwca pielgrzymi o g. 9.30 
uczestniczą we Mszy Św., a potem w Drodze Krzyżowej 
u podnóża Jasnej Góry. Zachęcamy Parafian do dołączenia 
własnymi środkami lokomocji do wspólnoty pielgrzymów, 
aby wspólnie modlić się w intencji naszej Parafii i naszych 
rodzin. Powrót pielgrzymów przewidziany jest 27 czerwca na 
godzinę ok. 16.00 w naszym kościele parafialnym. Powitajmy 
ich ciepło i serdecznie, dziękując za trud pielgrzymowania.

Kapłani wyjeżdżający na wakacje przyjmują intencje 
Mszy Św., które odprawiane będą w sezonie urlopo-

wym – intencje można składać w kancelarii.

W miesiącach lipcu i sierpniu Msze Św. w naszym 
kościele odprawiane będą o godz.: 8:00 i 18.00 w dni 

powszednie; w niedziele i święta o godz.: 6.30; 8.00, 9:30, 
11.00, (12:15 chrzcielna w I i III niedzielę miesiąca), 18:00.

15 sierpnia w Uroczystość Wniebowzięcia NMP nasza 
parafia przeżywać będzie Odpust Parafialny. Ser-

decznie zapraszam wszystkich na uroczystą sumę odpu-
stową na godzinę 11.00.

Na czas ostatnich tygodni nauki, czas naszego świad-
czenia o wierze w Chrystusa niech Pan obdarza 

wszystkich swoimi łaskami i pokojem. A zbliżający się 
czas wypoczynku, urlopów niech będzie okazją do bli-
skich spotkań z rodziną, przyjaciółmi i napełni wszyst-
kich radością i miłością. Kolejny numer naszego pisma 
„Wspólnota” ukaże się w pierwszą niedzielę września. 
Redaktorom naszego miesięcznika dziękujemy za trud 
i poświęcenie przy redagowaniu „Wspólnoty” i życzymy 
dobrego wypoczynku.

Ks. Zbigniew Folcik – Proboszcz
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Urodził się 30 kwietnia 1944 roku w Katowicach – Wełnowcu, ochrzczony 
5 maja 1944 w kościele NMP Wspomożenia Wiernych w Katowicach 
– Wełnowcu.

Od 1952 do 1957 roku uczył się w Szkole Podstawowej nr 17 w Katowicach 
– Wełnowcu, a w latach 1958 – 1962 roku w Liceum Ogólnokształcącym nr 6 
w Katowicach. Po zdaniu egzaminu dojrzałości – matury, w 1962 roku podjął 

studia filozoficzno – teologiczne w Wyższym Śląskim Seminarium Duchownym 
w Krakowie, ukończone pracą dyplomową z zakresu Historii Kościoła w Polsce 
o temacie: „Ksiądz Jan Macha, jego życie i działalność”. Jego seminaryjna praca 
dyplomowa jest włączona w akta procesu beatyfikacyjnego Sługi Bożego Ks. Jana 
Machy, sam był świadkiem w tym procesie.

2 czerwca 1968 roku, w Uroczystość Zesłania Ducha św., w katedrze Chrystusa 
Króla w Katowicach, z rąk Księdza Biskupa Ordynariusza Katowickiego Herberta Bednorza przyjął święcenia pre-
zbiteratu. Dekretem Biskupa Katowickiego pracował jako wikariusz w parafiach: św. Anioła Stróża w Gorzycach 
Śląskich (od 1968 do 1971 roku), Wniebowzięcia NMP w Biertułtowach (od 1971 do 1975 roku), w parafii katedral-
nej Chrystusa Króla w Katowicach (od 1975 do 1979 roku). W 1979 roku dekretem Biskupa Katowickiego został 
mianowany proboszczem parafii św. Marcina w Międzyrzeczu.

W 1989 roku został proboszczem parafii Wniebowzięcia NMP w Wodzisławiu Śląskim. 
W latach 1980 – 1989 roku był wicedziekanem dekanatu Bielsko – Zachód, w okresie 1989 – 1998 wicedzieka-

nem dekanatu Wodzisław Śląski, a w 1998 roku dziekanem tego dekanatu. W roku 1998 został proboszczem parafii 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Wyrach. W roku 1999 był rektorem kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Siemianowicach Śląskich i kapelanem Sióstr Wizytek. Po oddaniu kościoła NSPJ w Siemianowicach Kościołowi 
Ewangelicko- Augsbugskiemu i przeniesieniu Sióstr Wizytek do Rybnika, posługiwał jako kapelan szpitali w Sie-
mianowicach, w tym w Centrum Leczenia Oparzeń. Od 2001 roku był rektorem, a od 2002 roku proboszczem 
parafii Nawiedzenia NMP w Siemianowicach – Bańgowie. W 2010 przeszedł na emeryturę i zamieszkał na terenie 
parafii Wniebowzięcia NMP w Biertułtowach, gdzie służy duszpasterską pomocą.

JUBILAT KS. JÓZEF MOCZYGĘBA

Wdzięczny Bogu i ludziom za 55 lat kapłaństwa
jak najserdeczniej zapraszam Wszystkich Czytelników „Wspólnoty”

oraz Czcigodnych Parafian tworzących Rodzinę Parafialną Wniebowzięcia NMP 
w Biertułtowach

na dziękczynną Mszę Świętą Jubileuszową, którą odprawię we wtorek
6 czerwca 2023 roku o godz. 16.00

w naszym kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Biertułtowach.
Szczęść Boże!

Ks. Józef Moczygęba

Z OKAZJI JUBILEUSZU 55 LAT KAPŁAŃSTWA
Księże Józefie, kiedy sięgasz pamięcią wstecz i otwierasz album swoich wspomnień, 
przywołujesz chwile, kiedy z wielką radością przyjmowałeś święcenia kapłańskie.

Po 55 latach Twojej kapłańskiej posługi, niech te chwile wciąż żyją w Tobie, dają Ci siłę i moc 
na dalsze lata Twojej kapłańskiej drogi. Niech Pan Jezus obficie Ci błogosławi, Maryja, Matka pięknej 

miłości niech Cię otacza swą opieką, a Twój patron – Święty Józef wyprosi potrzebne łaski.

Rada Parafialna
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DARY 
DUCHA 

ŚWIĘTEGO
Mamy siedem darów Ducha Świętego. Duch 
Święty jest obecny w swych darach i uczestniczy 
w naszym życiu. Dary te pozwalają odkryć, na 
czym polega Jego działanie.
Dar mądrości – to praktyczne zastosowanie 
zasad Bożego Prawa w codziennym życiu. Decy-
zje człowieka są wówczas podejmowane razem z Duchem 
Świętym: myślimy, rozumiemy, poznajemy prawdy wiary 
i wiemy, jak postępować. To wszystko dokonuje się w nas, 
ale nie dzięki nam, tylko Bogu – Duchowi Św.
Dar rozumu – uzdalnia człowieka do wchodzenia w głąb 
tajemnic Objawienia, czyli pozwala poruszać się w Bożym 
świecie. Duch Święty pomaga w jego rozumieniu. Możemy 
zrozumieć tajemnicę Boga przemawiającego przez Słowo. 
W ten sposób możemy Go poznać.
Dar rady – to działanie Ducha Świętego w chwilach 
podejmowania przez człowieka trudnych decyzji, gdy 
dotyczą one zarówno jego, jak i innych ludzi. Duch Św. 
jest naszym doradcą. Dzięki Niemu kierujemy życiem 
swoim i innych zgodnie z wolą Pana. Módlmy się o dary 
Ducha Świętego i pomoc w każdej trudnej sytuacji. Jeśli 
szczerze będziemy prosić, to otrzymamy.
Dar męstwa – to działanie Ducha Świętego w naszym 
sercu wtedy, gdy trzeba pokonać trudności, ale też wówczas, 
gdy trzeba zmierzyć się z przeciwnikiem mocniejszym od 
nas. Mimo cierpień, przeszkód i utrapień potrafimy wypeł-
niać wolę Boga. Duch Św. umacnia naszą wolę. Nie byłoby 
żadnego męczennika dobrowolnie idącego na śmierć, 
gdyby nie moc Pana. Strach paraliżowałby człowieka na 
tyle, że nie pozwoliłby oddać dobrowolnie swojego życia.
Dar umiejętności – to idealna współpraca z Duchem 
Świętym w pełnieniu woli Ojca Niebieskiego. W jej wyniku 
wszystko zamienia się w akt miłości Boga i człowieka. 
Potrafimy odkrywać Boga w swoim życiu i obecnego 
na świecie. To także dar umiejętności, dzięki któremu 
posiadamy wiele talentów. Rozwój w wielu dziedzinach 
dokonany przez człowieka nie mógłby nastąpić, gdyby nie 
moc Boga – Ducha Św.
Dar pobożności – to modlitwa z Duchem Świętym, 
który stoi po naszej stronie i zwraca się do Ojca, zwłaszcza 
wówczas, gdy chcemy, ale nie umiemy się modlić. Dzięki 
temu darowi potrafimy się modlić i postępować zgodnie 
z wolą Bożą.
Dar bojaźni Bożej – to nieustanna troska Ducha Świę-
tego, abyśmy uwolnieni z wszystkich lęków zabiegali 
o to, by nie utracić zaufania, jakim darzy nas Bóg. Tak 

rozumiana bojaźń jest jednym z elementów prawdziwej 
miłości. Boimy się Boga szczególnie wtedy, gdy zgrze-
szymy. Mamy nieczyste sumienie i uczyniliśmy coś, co 
nie jest zgodne z wytycznymi Boga. Bojaźń chroni nas 
przed popełnieniem czynu, za który moglibyśmy zostać 
potępieni. Bóg jest miłością i nie powinniśmy się Go bać, 
ale nie pozostaje obojętny na rany, które Mu zadajemy. 
Jest ukochanym Ojcem, który prowadzi nas przez życie, 
wysłuchuje naszych próśb, ale oczekuje wzajemnej miłości.
Ten zestaw darów umożliwia składanie świadectwa naszej 
wiary w Chrystusa. Obserwujemy to w życiu wszystkich 
świętych. Życie Dobrą Nowiną, bez tak bliskiej współpracy 
z Duchem Świętym, jest niemożliwe.

Owoce Ducha Świętego
Duch Święty pomaga nam poprzez swoje dary osią-
gnąć świętość. Dary Ducha Świętego udzielane w Kościele 
za przyczyną sakramentów skutkują określonymi owo-
cami. Dlatego działanie Ducha Świętego poznajemy po 
owocach. Wymienia je św. Paweł w liście do Galatów: 
„Owocem zaś Ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpli-
wość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opa-
nowanie” (Ga 5, 22-23). To po tych owocach poznajemy 
obecność i działanie Ducha Świętego w naszym sercu. Są to 
cechy człowieka współpracującego z Duchem Świętym.
Miłość – czyli pragnienie uszczęśliwiania innych, jest 
wlana w nasze serce przez Boga, który jest Miłością i czyni 
nasze serce źródłem miłości dla innych.
Radość – to szczęście płynące z życia w harmonii 
z Bogiem.
Pokój – to pewność, że tu i teraz jestem do dyspozycji 
Boga. To zawierzenie Bogu swojej przyszłości i oddanie 
Jego miłosierdziu swojej przeszłości.
Cierpliwość – tak wobec siebie, jak i wobec innych. 
Dorastanie do miłości, szczęścia i pokoju to proces dłuż-
szy, dlatego cierpliwość jest jednym z podstawowych jego 
mechanizmów. Kto jest do dyspozycji Boga i pełni Jego 
wolę, nie ma powodu, żeby się niecierpliwić. Bóg jest Panem 
każdej sytuacji w naszym życiu osobistym, społecznym, 
ekonomicznym i politycznym.
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Uprzejmość – to znak wielkiej kultury ducha. Każde 
aroganckie postępowanie jest czytelnym znakiem obec-
ności złego ducha w człowieku, pokazuje nam, z kim 
mamy do czynienia.
Dobroć – jest nastawiona na pomaganie innym, o ile 
takiej pomocy potrzebują, a równocześnie zabiega o two-
rzenie atmosfery dobroci w swym środowisku. Gdzie brak 
dobroci, tam jest obecny zły duch.
Wierność – ceni zaufanie, jakim Bóg nas darzy. Kto 
chce na nim budować swe życie, zabiega o doskonalenie 
wierności. Komunikacja z ludźmi również jest oparta 
na zaufaniu, jakim możemy ich darzyć. Jeśli go brakuje, 
trzeba być ostrożnym, bo tym, kto nie zna wartości zaufa-
nia, manipuluje duch zły.
Łagodność – jest ściśle związana z cierpliwością i sta-
nowi ważny most w relacjach z innymi ludźmi. Jest ona 
językiem miłości. Wymaga jednak zdecydowanej postawy 
wobec obłudników. Jezus pokazał nam, na czym polega 
łagodność, która potrafi wziąć do ręki nawet bicz.
Opanowanie – to piękny owoc Ducha Świętego, który 
zna wartość harmonii i pełnej odpowiedzialności za słowa 
i czyny. Opanowany jest przyjacielem Boga, bo nie da się 
go wyprowadzić z równowagi nawet w obliczu mocnych 
ciosów. On jest razem z Bogiem panem każdej sytuacji.
Owoce te są pewnymi cechami charakteru człowieka, które 
Duch Święty pragnie w nas ukształtować. Duch Święty 
wciąż wnosi pokój w miejsce rozdarcia, dobroć w miej-
sce egoizmu, a radość w miejsce smutku. Występowanie 

tych owoców Ducha Świętego w naszym życiu pokazuje, 
że Duch Święty naprawdę w nas działa, a my współpra-
cujemy z Jego łaską, wcielając ją w życie.

Warto więc postawić sobie następujące pytania: 
Czy modlimy się o pomoc Ducha Świętego w naszym 
życiu? Czy w ogóle zastanawiam się nad rolą i działaniem 
Ducha Świętego w moim życiu? Czy może Duch Święty 
jest mi zupełnie obcy? Jakie miejsce zajmuje Duch Święty 
w moim życiu? Na ile jesteśmy świadomi Jego obecności 
w naszym codziennym działaniu, w tak licznych codzien-
nych wyborach?
A zatem, by doświadczać obecności i mocy Ducha Świę-
tego w swoim życiu, należy:
– uwierzyć, że Duch Święty mieszka we mnie i chce 
mi pomagać, wspierać w moich słabościach i pocieszać 
w cierpieniach;
– żałować codziennie za grzechy i jak najczęściej przy-
stępować do spowiedzi, bo grzechy utrudniają słuchanie 
głosu Ducha Świętego;
– wyciszyć się podczas modlitwy, uczestnictwa we Mszy 
św., odsunąć to, co cię rozprasza, aby móc spotkać się 
z Jezusem;
– działać, czyli wprowadzać w życie, w czyny to, co odbie-
rasz jako natchnienia Ducha Świętego. Jeśli On mówi do 
ciebie o przebaczeniu – to przebaczaj. Jeśli przypomina 
ci o cierpliwości wobec innych, to postaraj się o jakiś gest 
miłości czy życzliwości wobec drugiego człowieka.

MODLITWA DO DUCHA ŚWIĘTEGO
Duchu Święty, Duchu Prawdy i Życia,

Darze zmartwychwstałego Pana, posłany przez Niego od Ojca.
Ty zstąpiłeś na apostołów zgromadzonych w Wieczerniku w dniu Pięćdziesiątnicy.

Dziś napełniasz nasze serca swoją obecnością.
Tobie pragniemy śpiewać pieśń uwielbienia.

Chwała Tobie, Panie potężny, Duchu Pocieszycielu, szczodry rozdawco wszelkiego dobra. Tyś równy Ojcu i Synowi.
Tobie chwała i cześć najwyższa.

Ty jesteś ogniem miłości, która płonie w sercu samego Boga.
Nikt w pełni nie może Cię opisać ani pojąć, ani zgłębić.

Chwała Tobie, Duchu Święty.
Ty jesteś światłością i nosicielem światłości.

Tyś jest dobrocią i źródłem wszelkiej dobroci.
Tyś jest Duchem, który posyła proroków i wzbudza apostołów.

Ty dajesz zwycięstwo męczennikom i moc wyznawcom.
Ty czynisz mądrymi tych, którzy szukają.

Ty kierujesz tymi, którzy błądzą.
Ty pocieszasz smutnych i umacniasz słabych.

Ty opatrujesz poranionych, podnosisz upadłych i dajesz odwagę lękliwym.
Ty uspokajasz porywczych, łagodzisz serca twarde, umacniasz wiernych i zachowujesz wierzących.

Prosimy Cię, Duchu Pocieszycielu, zstąp do świątyni naszych serc, jak zstąpiłeś na apostołów w Wieczerniku. 
Ożyw nas Twoimi dobroczynnymi darami, abyśmy byli wiernymi świadkami Chrystusa zmartwychwstałego 

i doszli do domu naszego Ojca w niebie. Jemu chwała i cześć przez wszystkie wieki wieków.
Amen.
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PANIE DOBRY JAK CHLEB. 
BĄDŹ UWIELBIONY OD SWEGO KOŚCIOŁA

Znane nam jest powiedzenie: „Per Mariam ad Jesum” 
– „Przez Maryję do Jezusa”. Jest ono szczególne 
wymowne w swej treści teraz, kiedy kończy się 

maryjny miesiąc Maj, a rozpoczyna się Czerwiec, w trady-
cji Kościoła miesiąc poświęcony czci Najświętszego Serca 
Pana Jezusa, miesiąc w którym będziemy przeżywać litur-
giczne święta i uroczystości: Jezusa Chrystusa Najwyższego 
i Wiecznego Arcykapłana, Najświętszego Ciała i Krwi 
Pańskiej, czyli Boże Ciało, oraz Najświętszego Serca Pana 
Jezusa. W naszym odczuciu płynącym z przeży-
wania tajemnic wiary przeżywamy więc prawdę, 
że Maryja prowadzi nas do Jezusa. Realizują się 
w całej rozciągłości Jej słowa wypowiedziane 
w Kanie Galilejskiej: „Zróbcie wszystko cokolwiek 
wam powie” (J.2,5). Mając przed oczyma ten 
obraz Matki Bożej wskazującej nam 
Jej Syna Jezusa Chrystusa wchodzimy 
w przeżywanie miesiąca Czerwca. 
Przeżywać będziemy więc kolejne 
uroczystości i włączać w naszą 
modlitwę ich treści. – W czwar-
tek po Święcie Zesłania Ducha Świętego, 
czyli w tym roku dnia 1 czerwca będziemy 
obchodzić niedawno wprowadzone do 
liturgii Kościoła Święto Jezusa Chrystusa 
Najwyższego i Wiecznego Arcykapłana 
uświadamiające nam prawdę o Chrystusowym kapłań-
stwie, o sakramencie ściśle związanym z Eucharystią, oraz 
szafarstwem sakramentów świętych i posługą głoszenia 
Słowa Bożego, które w imieniu samego Jezusa Chrystusa 
sprawują powołani przez Niego kapłani. W tym dniu 
otoczmy naszych kapłanów swoją modlitwą i módlmy się 
o nowe powołania kapłańskie, by przy Ołtarzu nigdy nie 
zabrakło kapłanów. Właściwa atmosfera wobec nowych 
powołań kapłańskich pomagająca młodym ludziom do ich 
rozpoznania i pójścia za głosem powołującego Chrystusa 
to odpowiedzialny obowiązek każdego wierzącego. Myślę, 
że na dzisiejsze czasy, kiedy w Kościele boleśnie odczuwa 
się brak, lub szczególne trudności w odczytaniu Bożego 
powołania do Służby Bożej, jest to szczególna wymowa 
tego Święta. – W czwartek po Uroczystości Trójcy Prze-
najświętszej, czyli w tym roku dnia 8 czerwca obchodzić 
będziemy Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chry-
stusa, tradycyjnie znaną jako Święto Bożego Ciała. W tym 
dniu oddajemy publiczną cześć Panu Jezusowi, Który pod 
postacią Chleba i Wina jest rzeczywiście obecny wśród nas 
i daje się nam jako pokarm na duchowej drodze naszego 
życia. Tę publiczną cześć Panu Jezusowi obecnemu wśród 

nas oddajemy w tym dniu uczestnicząc we Mszy świętej, 
oraz procesji Bożego Ciała, w czasie której razem z Nim 
chcemy przejść ulicami naszego miasta włączającej nas 
w wielkie uwielbienie Boga we wszystkich miejscowo-
ściach naszej Ojczyzny i całego Kościoła na świecie. Niech 
piękny wystrój naszych okien nie tylko na trasie procesji 
będzie wyrazem naszej wiary i czci okazywanej Jezusowi 
szczególnie w tym dniu, w którym On sam „zagrody nasze 
widzieć przychodzi i jak się Jego dzieciom powodzi”. – Przeży-

cie tego pięknego Święta razem z jego oktawą w cza-
sie której czcimy Go procesją teoforyczną dookoła 
kościoła kończy się Uroczystością Najświętszego 
Serca Pana Jezusa przypadającą w piątek po okta-

wie Bożego Ciała, u nas w tym roku przypadnie 
to 16 czerwca. To kolejne Święto kierujące 
oczy naszego serca ku Panu Jezusowi, Który 

ukazuje nam szczególny znak miłości Boga 
do człowieka, którym jest Jego przebite 
serce. Święta Małgorzata Maria Alaco-
gu’e, której objawił się Pan Jezus napi-

sała w swoich notatkach, że Pan Jezus 
przekazał jej wiele obietnic, którymi chce 
obdarzyć czcicieli Jego Serca. Wśród nich 
jest i ta, że kto odprawi dziewięć pierwszych 

piątków miesiąca jednając się z Nim w sakra-
mencie pokuty i pojednania, oraz przyjmując Go 

w Komunii świętej otrzyma łaskę sakramentalnego pojed-
nania z Nim w godzinie śmierci. Warto zwrócić uwagę 
i odnowić w naszym życiu praktykę odprawienia 9-ciu 
pierwszych piątków miesiąca, która łączy się z ekspijacją 
za zniewagi wyrządzone Jezusowi żyjącemu w Kościele 
i oddaniem losów naszego życia Boskiemu Sercu Jezusa.

Drodzy Czytelnicy tego słowa! Kończy się miesiąc Maj, 
w którym tak pięknie czciliśmy Maryję, Matkę Bożą. 
Przeżyliśmy piękne uroczystości I-szej Komunii świętej 
dzieci. Pod opieką naszej Wniebowziętej Patronki wcho-
dzimy teraz w miesiąc Czerwiec kierujący przeżycie naszej 
wiary w stronę Pana Jezusa, Który jest centrum, drogą, 
prawdą i życiem naszego chrześcijaństwa. Wspomniane 
Święta i Uroczystości mają nas do Niego zbliżyć. Trzeba 
abyśmy je przeżywali zgodnie z duchem i zamierzeniami 
Kościoła, który prowadzi nas do ostatecznego spotkania 
z Chrystusem, który wśród nas żyje. Takie potraktowanie 
tych Świąt i praktyk religijnych uchroni nas przed nada-
waniem im waloru li-tylko jakiejś tradycji. Zewnętrzne 
gesty są ważne i zgodne z naszym naturalnym ludzkim 
odczuciem towarzyszącym przeżywaniu również i tych 
religijnych treści. Jednak trzeba dbać o to, by nasza wiara 
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miała swoje odzwierciedlenie w naszym życiu, w naszej 
codzienności i kształtowała to nasze życie jako rzeczy-
wistość, z którą na co dzień się liczymy. W czasie prze-
żywanego przez dzieci pierwszokomunijnego „białego 
tygodnia” z wielkim zadowoleniem i wdzięcznością serca 
przeżyłem, jakby homilię połączoną z katechetycznym 
doświadczeniem, kiedy ks. Piotr pokazał dzieciom wnę-
trze tabernakulum – jako miejsce, dom, w którym żyje 
przebywający wśród nas Pan Jezus, kiedy pokazał im 
monstrancję w której wystawiony jest żywy i prawdziwy 
Pan Jezus i bursę, w której kapłan niesie Pana Jezusa do 
chorych i porównał ich serca do tej monstrancji, którą staje 
się człowiek, który przyjął w komunii świętej Pana Jezusa. 
Pokazując dzieciom te przedmioty liturgiczne jak dobry 
duszpasterz wskazał im na potrzebę uklęknięcia przed 
Panem Jezusem, Którego niesie kapłan, przed rzeczywi-
stością, wobec Której wierzący człowiek oddając cześć 
uklęka. W tym miejscu nasuwa mi się potrzeba zwrócenia 
uwagi na należytą postawę wiary w czasie przyjmowania 
Pana Jezusa w komunii św. Chociaż nie raz już się o tym 
mówiło, to trzeba jeszcze raz z naciskiem podkreślić, że 
godne przyjęcie Pana Jezusa w komunii św. to sprawa 
otwartego, pełnego czci i wiary serca. Żadnego znaczenia 
nie ma to, czy przyjmuję Pana Jezusa tradycyjnie do ust, 
czy na rękę, czy w postawie stojącej, czy klęczącej. W zależ-
ności od praktyki w miejscu, w kościele gdzie przyjmu-
jemy Pana Jezusa godnie jest przyjąć Go z pokorną, pełną 
czci wiarą. Uparte nie raz ukazywanie swojej odrębności 
w przyjmowaniu komunii św. może być nie raz i niestety 
manifestowaniem swojego „ego”, które może mieć niewiele 
wspólnych cech z autentyczną pobożnością. Inną sprawą 

na którą w tym miejscu trzeba zwrócić to terminologia 
mówienia o najświętszych postaciach eucharystycznych. 
Trzeba odróżnić nazwę opłatek (na przykład wigilijny) od 
nazwy hostia, która jest tym samym chlebem, tak samo 
przygotowanym, a jednak hostia, która mocą kapłańskiej 
konsekracji staje się prawdziwym Ciałem Pana Jezusa 
pod postacią chleba. Te odróżnienia są bardzo ważne 
i potrzebne byśmy wszyscy godnie, czyli w stanie łaski 
uświęcającej i ze czcią Pana Jezusa pobożnie przyjmowali. 
Myślę, że to czerwcowe zamyślenie pomoże nam jeszcze 
bardziej w przyjmowaniu i przeżywaniu obecności Pana 
Jezusa w Najświętszym Sakramencie i w naszym życiu.

Na koniec Moi Drodzy Czytelnicy tego słowa pragnę 
Was serdecznie zaprosić na wspólne ze mną świętowanie 
55 rocznicy moich święceń kapłańskich. Pragnę razem 
z Wami dziękować za łaskę życia i powołania kapłań-
skiego, za wszystkie otrzymane dobra i za Was, z Któ-
rymi przy Ołtarzu tworzymy jedną rodzinę, którą jest 
Kościół. Niech nasza Patronka Maryja, Wniebowzięta 
Matka Boga i nasza, Wspomożycielka Wiernych i Matka 
Kapłanów, oraz nowych powołań kapłańskich zachowa nas 
w zdrowiu, wyprasza Boże błogosławieństwo i potrzebne 
łaski, oraz w tej naszej wspólnocie parafialnej wzbudzi 
dobre i święte nowe powołania kapłańskie, zakonne 
i misyjne. Bardzo serdecznie zapraszam do udziału we 
Mszy św. dziękczynnej we wtorek 6 czerwca br. o godz. 
16,oo w naszej Biertułtowskiej świątyni. Te nasze zamy-
ślenia niech współbrzmią w słowach dziękczynnej pie-
śni: „Panie mój, cóż Ci oddać mogę za bezmiar niezliczonych 
łask. W każdy dzień sławić będę Cię, wielbić Cię. Alleluja.

Ks. Józef

DLACZEGO BOŻE CIAŁO?

Pamiątkę ustanowienia Najświęt-
szego Sakramentu Kościół obcho-

dzi w Wielki Czwartek. Jednak wów-
czas Chrystus rozpoczyna swoją mękę. 
Dlatego od XIII wieku Kościół obchodzi 
osobną uroczystość Najświętszego Ciała 
i Krwi Chrystusa (zwaną potocznie 
Bożym Ciałem), aby za ten dar nie-
zwykły Chrystusowi w odpowiednio 
uroczysty sposób podziękować.

Chrystus Pan ustanowił Najświęt-
szy Sakrament przy Ostatniej Wiecze-
rzy. Opisali to dokładnie wszyscy trzej 
synoptycy i św. Paweł Apostoł (Mt 26, 
26-28; Mk 14, 22-24; Łk 22, 19-20; 1 
Kor 11, 17-30). Św. Łukasz przytacza 
ważne słowa, którymi Chrystus Pan 

nakazał swoim uczniom sprawować 
ten Sakrament: „To czyńcie na moją 
pamiątkę” (Łk 22, 19).

Św. Paweł dodaje, że gdyby ktoś 
odważył się przyjmować Eucharystię 
niegodnie, sam sobie przez to gotuje 
sąd Boży (1 Kor 11, 25-30). Apostoł 
Narodów zaznacza więc, że do przy-
jęcia Eucharystii należy przystępo-
wać z odpowiednim przygotowaniem 
wewnętrznym; trzeba wypełnić nie-
zbędne warunki, którymi są stan łaski 
i odpowiednie przygotowanie serca.

Do żadnego sakramentu Chrystus 
Pan tak starannie swoich uczniów 
nie przygotowywał jak do Eucha-
rystii. Eucharystia jest tak ważnym 

pokarmem, że bez niej Jego uczniowie 
nie dostąpią zbawienia. W najdrob-
niejszych szczegółach przekazał nam 
tę mowę Pana Jezusa św. Jan Apostoł, 
który był obecny przy tej obietnicy (J 
6, 22-70). Chrystus, aby jeszcze bar-
dziej utrwalić w pamięci słuchaczy 
tę obietnicę, poprzedził ją wielkim 
cudem rozmnożenia chleba.

Kościół od samych początków dawał 
wyraz swojej wierze w realną obecność 
Pana Jezusa w Najświętszym Sakra-
mencie. Na czym ta obecność polega? 
Opłatek, który jest dobrze wypieczo-
nym chlebem pszennym, po wypo-
wiedzeniu przez kapłana słów prze-
istoczenia, mocą Ducha Świętego staje 
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się Ciałem Pana Jezusa, a wino – Jego 
Krwią. Substancja chleba (opłatka) 
przechodzi w substancję Ciała Pań-
skiego, a substancja wina przecho-
dzi w substancję Krwi Pańskiej (łac. 
Transsubstantiatio, czyli przeistocze-
nie). Taką władzę powierzył kapłanom 
sam Chrystus, kiedy powiedział przy 
Ostatniej Wieczerzy: „To czyńcie na 
moją pamiątkę” (Łk 22, 19; 1 Kor 11, 25). 
Tymi słowami polecił Apostołom i ich 
następcom przeistaczanie (przemie-
nianie) chleba w Ciało Pańskie, a wina 
w Krew Pańską. Spełniła się w ten spo-
sób obietnica: „A oto Ja jestem z wami 
przez wszystkie dni, aż do skończenia 
świata” (Mt 28, 20).

Skoro w Najświętszym Sakramencie 
jest obecne Ciało i Krew Pana Jezusa, to 
jest i Jego Osoba, jest On cały. Nie ma 
bowiem ciała Pana Jezusa osobno poza 
Jego Osobą. Według nauki Kościoła Pan 
Jezus jest obecny w Eucharystii pod każdą 
widzialną cząstką konsekrowanej Hostii. 
Dlatego z  taką troskliwością kapłan 
uważa, aby najmniejsze okruchy zebrać 
do kielicha, spłukać winem i spożyć.

Pan Jezus jest cały i żywy tak pod 
postacią chleba, jak i pod postacią wina. 
Gdzie jest bowiem prawdziwe Ciało 
Chrystusa, tam jest i Jego Krew i cała 
Jego osoba. Podobnie, gdzie jest Krew 
Pana Jezusa, tam jest i Jego Ciało.

Pan Jezus w bardzo stanowczych 
słowach obiecał nam dać na pokarm 
swoje Ciało i Krew, a obietnicę tę zwią-
zał z nakazem ich przyjmowania: Jezus 
powiedział do tłumów: „Jam jest chleb 
życia. Kto do Mnie przychodzi, nigdy 
pragnąć nie będzie. (…) Jam jest chleb, 
który z nieba zstąpił. (…) Ojcowie wasi 
jedli mannę na pustyni i pomarli. To 
jest chleb, który z nieba zstępuje: kto go 
spożywa, nie umrze. Ja jestem chlebem 
żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli kto 
spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. 
Chlebem, który Ja dam, jest moje ciało 
za życie świata”. Sprzeczali się między 
sobą Żydzi mówiąc: „Jak On może nam 
dać (swoje) ciało do spożycia? ” Rzekł do 
nich Jezus: „Zaprawdę, zaprawdę powia-
dam wam: jeżeli nie będziecie spożywali 

Ciała Syna Człowieczego i nie będziecie 
pili Krwi Jego, nie będziecie mieli życia 
w sobie. Kto spożywa moje Ciało i pije 
moją Krew, ma życie wieczne, a Ja go 
wskrzeszę w dniu ostatecznym. Ciało 
moje jest prawdziwym pokarmem, 
a Krew moja jest prawdziwym napo-
jem. Kto spożywa moje Ciało i Krew 
moją pije, trwa we Mnie, a Ja w nim… 
Kto spożywa ten chleb, będzie żył na 
wieki”. A pośród jego uczniów, którzy 
to usłyszeli, wielu mówiło: „Trudna 
jest ta mowa. Któż jej może słuchać? ” 
(J 6, 26-60).

W tych słowach Pan Jezus daje obiet-
nicę chleba z nieba, którym jest Jego 
Ciało. Kto będzie spożywał ten Chleb, 
będzie miał życie wieczne. Kiedy zaś 
nawet wśród uczniów znalazło się wielu, 
którzy z tego powodu nie tylko nie dali 
wiary Chrystusowi, ale nawet od Niego 
odeszli, Pan Jezus nie tylko nie ustąpił, 
ale zwrócił się wprost do samych Apo-
stołów: „Czyż i wy chcecie odejść? ” (J 
6, 67). Chrystus był więc gotów zrezy-
gnować nawet z niektórych uczniów, 
ale obietnicy swojej nie cofnął.

Jezus, dając obietnicę Komunii świę-
tej, równocześnie wskazał na jej zasad-
niczy cel: życie wieczne. „Kto spożywa 
moje Ciało i pije moją Krew, ma życie 
wieczne, a Ja go wskrzeszę w dniu osta-
tecznym” (J 6, 54). Chrystus przyrzeka 
więc dwa ważne dary: wieczne zbawie-
nie duszy i chwałę zmartwychwsta-
łych ciał. Komunia święta daje nam 
prawo do nieba i jest zadatkiem nie-
śmiertelności także naszych ciał. Przyj-
mując bowiem uwielbione ciało Chry-
stusa, zostajemy w swoim ciele niejako 
wszczepieni w Jego nieśmiertelne ciało, 
nabywamy prawa do nieśmiertelności 
i zmartwychwstania. Według nauki 
Kościoła, Komunia święta pomnaża 
w nas łaskę uświęcającą, gładzi grzechy 
powszednie, łagodzi namiętności ciała.

Inicjatorką ustanowienia święta 
Bożego Ciała była św. Julianna z Cornil-
lon (1192-1258). Kiedy była przeoryszą 
klasztoru augustianek w Mont Cornil-
lon w pobliżu Liege, w roku 1245 została 
zaszczycona objawieniami, w których 
Chrystus żądał ustanowienia osobnego 
święta ku czci Najświętszej Eucharystii. 
Pan Jezus wyznaczył sobie nawet dzień 
uroczystości Bożego Ciała – czwar-
tek po niedzieli Świętej Trójcy. Biskup 
Liege, Robert, po naradzie ze swoją 
kapitułą i po pilnym zbadaniu obja-
wień, postanowił wypełnić życzenie 
Pana Jezusa. W roku 1246 odbyła się 
pierwsza procesja eucharystyczna.

Po raz pierwszy z procesją Bożego 
Ciała na terenie Polski spotykamy się 
już w XIV wieku w Płocku i we Wrocła-
wiu. Od wieku XVI wprowadzono zwy-
czaj śpiewania Ewangelii przy czterech 
ołtarzach. Istnieje on do dziś. Obecnie 
pełna nazwa uroczystości Bożego Ciała 
mówi o Najświętszym Ciele i Krwi 
Chrystusa.

Reforma liturgii z roku 1969 złą-
czyła uroczystość Przenajdroższej 
Krwi Pana Jezusa

z uroczystością Bożego Ciała, auto-
matycznie znosząc dotychczasowe 
święto z 1 lipca. Eucharystia to bowiem 
Najświętsze Ciało i Najświętsza Krew 
Pana Jezusa.
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Hostio św., ufam Tobie, gdy ciężkości przechodzić będą 
siły moje, gdy ujrzę wysiłki swoje bezskuteczne.

Hostio św., ufam Tobie, gdy burze miotają mym sercem, 
a duch strwożony chylić się będzie ku zwątpieniu.

Hostio św., ufam Tobie, gdy serce moje drżeć 
będzie i śmiertelny pot zrosi nam czoło.

Hostio św., ufam Tobie, gdy wszystko sprzysięże się prze-
ciw mnie i rozpacz czarna wciskać się będzie do duszy.

Hostio św., ufam Tobie, gdy wzrok mój gasnąć 
będzie na wszystko, co doczesne, a duch mój 

po raz pierwszy ujrzy światy nieznane.
Hostio św., ufam Tobie, gdy prace moje 

będą przechodzić siły moje, a niepowodze-
nie będzie stałym udziałem moim.

Hostio św., ufam Tobie, gdy pełnienie cnoty trud-
nym mi się wyda i natura buntować się będzie.

Hostio św., ufam Tobie, gdy ciosy nieprzyja-
cielskie wymierzone przeciw mnie będą.

Hostio św., ufam Tobie, gdy trudy i wysiłki 
potępione przez ludzi będą.

Hostio św., ufam Tobie, gdy zabrzmią sądy Twoje nade 
mną, wtenczas ufam morzu miłosierdzia Twego.

Św. Faustyna Kowalska

Jak rozwijać relację 
SŁUCHAJ

„Nie ma miłości bez słuchania”
Zbliżamy się do wakacji – czasu na który cze-

kamy z utęsknieniem by później (czasami) stwier-
dzić, że jesteśmy już zmęczeni. Więcej czasu prze-
bywamy razem, mamy możliwość ścierania się 
na różnych płaszczyznach i czasami okazuje się, 
że żyjąc ze sobą nie potrafimy już rozmawiać, nie 
słyszymy się. To nigdy nie jest łatwe, w żadnej 
z  relacji, które tworzymy bo nieustanne wraże-
nie odbijania się od ściany prowadzi do bezsilności 
i samotności dzieci rodziców małżonków … „SŁUCHAJ” 
to przyjęcie postawy otwarcia na punkt widzenia dru-
giego po to aby nawiązać więź, to odsłonić się przed 
tym, który mówi, dać poczucie bezpieczeństwa, to 
przyjęcie postawy poświęcenia czasu – jestem na 
maksa w tej rozmowie, w tej chwili, z tym człowiekiem. 
Wsłuchuję się w ciebie bo jesteś dla mnie ważny, bo 
chcę dzielić z tobą czas, bo kocham.

Postarajmy się więc skupić i skoncentrować na tym, 
co mówi druga osoba. Swoją postawą dajmy do zrozu-
mienia, że słuchamy, tego, co mówi nasz rozmówca. 
Zadawajmy pytania i bądźmy obecni nie tylko ciałem 
w dialogu, który ktoś chce z nami podjąć.

DAJ SIĘ UFORMOWAĆ
Wielu z nas budzi się co rano z lękiem o przyszłość, z listą małych 
i dużych problemów w głowie.
Pytanie brzmi: Czy okopiesz się w strachu, czy raczej zmierzysz się 
z tymi wyzwaniami w postawie cichej, ale niezachwianej pewności 
ostatecznego zwycięstwa???
Czy pozwolisz, by na gruncie niepewności i obawy przed porażka rosły 
chwasty frustracji, złości czy raczej wybierzesz wiarę, nadzieję, miłość 
i pomocną dłoń Boga???
Chyba nadszedł czas, w którym odkryłeś albo odkryjesz sam, jak kru-
chy jest nasz świat bez Jego obecności!!!
Fundamenty, które zdawały się być mocne, zaczynają się walić, trząść.
Pytanie na teraz: Czy masz pod swoimi stopami skałę? Skałę, która 
się nie zachwieje NIGDY? Czy Jezus jest twoim FUNDAMENTEM?
Twoje zmagania to malutki urywek odwiecznej duchowej walki, mię-
dzy dobrem a złem.
Ale chcę Ci powiedzieć, że Bóg już tę walkę, wojnę wygrał!
Ty możesz po prostu stanąć u Jego boku i nie pozwolić się zepchnąć ze 
zwycięskiej pozycji.
Spróbuj zobaczyć dzisiaj siebie w rękach samego Boga…
Poczuj się jak glina w rękach garncarza…!
Nie wymykaj się z Jego rąk!
Daj się UFORMOWAĆ!
Nie czekaj na lepsze jutro!

Nadesłane przez parafiankę
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Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 11 czerwca 2023 r.
1.
2.

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 18 czerwca 2023 r.
1.
2.

11 czerwca 2023
1. Gdzie przebywał Mateusz, kiedy Jezus powołał go na apostoła?
2. Jakimi słowami Jezus Go powołał? (Mt 9, 9 - 13)

18 czerwca 2023
Uzupełnij cytaty:
1. „Żniwo wprawdzie wielkie, ale ….”
2. „Darmo otrzymaliście, …” (Mt 9,36 – 10,8)

25 czerwca 2023
1. Jaką uroczystość liturgiczną obchodzimy  w kościele 29 czerwca ?
2. Kogo nazywa się następcą świętego Piotra i kto nim jest obecnie? 
(Mt 10, 26 - 33)

……………............……,   …………………

                                                               
          miejscowość                            data

PROŚBA

Zwracamy się z prośbą do kierownictwa obozu, kolonii w ……………….……..………,                                               
             miejsce wypoczynku

w którym w dniach od……………………….……. do………………………....…
uczestniczy 

nasz(a) syn, córka………………………………………………………….....……............
                           imię i nazwisko dziecka

o umożliwienie dziecku spełniania praktyk religijnych podczas wypoczynku, a szczególnie 
udział w niedzielnej Mszy Św.

…………………………………….
           podpisy rodziców

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 25 czerwca 2023 r.
1.
2.



12 Numer 6 (354)



Numer 6 (354) 13

KULT 
NAJŚWIĘTSZEGO 

SERCA 
PANA JEZUSA

Czerwiec to miesiąc w sposób szcze-
gólny poświęcony czci Najświętszego 

Serca Pana Jezusa. Kult Serca Jezusowego 
wywodzi się z czasów średniowiecza; po-
czątkowo miał charakter prywatny, z cza-
sem ogarnął szerokie rzesze społeczeństwa.

Warto wymienić przynajmniej kilku świętych i błogo-
sławionych, którzy wyróżniali się w średniowieczu szcze-
gólnym nabożeństwem do Serca Pana Jezusa; w tym Sercu 
znaleźli dla siebie źródło szczególnej radości i uświęcenia:

Św. Mechtylda (1241-1298) za zachętą samego Pana 
Jezusa wchodziła do Jego Serca i w nim spoczywała. 
Jezus oddawał jej swoje Serce jako znak zawartego z nią 
przymierza. Pewnego dnia w czasie spotkania Pan tak 
mocno przycisnął jej serce do swojego Serca, że miała 
wrażenie, że odtąd te dwa serca stanowią jedno. Mech-
tylda każdego rana witała Boże Serce i każdego wieczora 
czule je żegnała.

Podobnym przywilejem cieszyła się młodsza siostra 
Mechtyldy, św. Gertruda (1250-1303). Jej zasadnicze 
dzieło, które wsławiło jej imię po całej Europie, to „Poseł 
Bożej pobożności”. Jest to prawdziwy poemat o miłości 
Boga do duszy i duszy do Boga. Jego zaś źródłem jest 
Najświętsze Serce Syna Bożego. Można powiedzieć, że 
Gertruda obcowała z Sercem Jezusowym na co dzień.

Do św. Małgorzaty z Kortony (1252-1297) Pan Jezus 
odezwał się pewnego dnia: „Połóż twe ręce na ranach 
moich rąk! ” Na to święta: „Nie, Panie! ” W tej chwili 
otwarła się rana boku Chrystusa i święta ujrzała w niej 
Serce Zbawcy.

Od XVII wieku nabożeństwo do Serca Pana Jezusa 
staje się własnością ogółu wiernych i całego Kościoła. 
Przyczyniło się do tego dwoje świętych: św. Jan Eudes 
i św. Małgorzata Maria Alacoque. Pierwszy działał bar-
dziej z własnej inicjatywy, natomiast św. Małgorzata 
– pod wpływem nakazów, jakie otrzymała od samego 
Chrystusa, który chciał się jej pośrednictwem posłużyć.

Jan Eudes postawił sobie za program swojej kapłań-
skiej misji szerzenie kultu i nabożeństwa do Serca Pana 
Jezusa i do Serca Maryi: niezmordowanym słowem, 

pismami i dziełami. Założył także ku czci tych dwóch 
Serc i pod ich imieniem osobną rodzinę zakonną (1641), 
aby kapłani tegoż zgromadzenia ex professo oddawali 
się szerzeniu nabożeństwa do tych dwóch Serc.

Jednak główna zasługa w rozpowszechnieniu nabo-
żeństwa do Najświętszego Serca Pana Jezusa przypada 
skromnej zakonnicy, wizytce, św. Małgorzacie Marii Ala-
coque (1647-1690). Żyła ona w tym samym wieku i czasie, 
co św. Jan Eudes, ale w zupełnym ukryciu w klasztorze 
w Paray-le-Monial. 27 grudnia 1673 roku Małgorzata 
dopuszczona została do tego, by spoczęła na Sercu Jezu-
sowym. Pan Jezus, pokazując jej swoje Serce pełne ognia, 
rzekł do niej: „Moje Boskie Serce tak płonie miłością ku 
ludziom, że nie może dłużej utrzymać tych płomieni 
gorejących, zamkniętych w moim łonie. Ono pragnie 
rozlać je za twoim pośrednictwem i pragnie wzbogacić 
ludzi swoimi Bożymi skarbami”. Następnie Jezus wziął 
serce Małgorzaty i umieścił je symbolicznie w swoim 
Sercu. Potem już przemienione i jaśniejące oddał Mał-
gorzacie. Usłyszała pocieszające słowa: „Dotąd nosiłaś 
tylko imię mojej sługi. Dzisiaj daję ci inne imię – umi-
łowanej uczennicy mojego Serca”.

W piątek po oktawie Bożego Ciała, 10 czerwca 1675 
roku, nastąpiło wielkie objawienie. Kiedy Małgorzata 
klęczała przed tabernakulum w czasie nawiedzenia 
Najświętszego Sakramentu, ukazał się jej Chrystus, 
odsłonił swoje Serce i powiedział: „Oto Serce, które tak 



14 Numer 6 (354)

bardzo umiłowało ludzi, że nie szczędziło niczego aż 
do zupełnego wyniszczenia się dla okazania im miło-
ści, a w zamian za to doznaje od większości ludzi tylko 
gorzkiej niewdzięczności, wzgardy, nieuszanowania, 
lekceważenia, oziębłości i świętokradztw, jakie oddają 
mu w tym Sakramencie Miłości. Lecz najbardziej boli 
Mnie to, że w podobny sposób obchodzą się ze Mną serca 
służbie mojej szczególnie poświęcone. Dlatego żądam, 
aby pierwszy piątek po oktawie Bożego Ciała był odtąd 
poświęcony jako osobne święto ku czci mojego Serca 
i na wynagrodzenie Mi przez Komunię i inne prak-
tyki pobożne zniewag, jakich doznaję. W zamian za 
to obiecuję ci, że Serce moje wyleje hojne łaski na tych 
wszystkich, którzy w ten sposób oddadzą Mu cześć lub 
przyczynią się do jej rozszerzenia”.

Pan Jezus dał św. Małgorzacie Alacoque dwanaście 
obietnic, dotyczących czcicieli Jego Serca:

1. Dam im łaski, potrzebne w ich stanie.
2. Ustalę pokój w ich rodzinach.
3. Będę ich pocieszał w utrapieniach.
4. Będę ich pewną ucieczką w życiu, a szczególnie 

w godzinę śmierci.
5. Będę im błogosławił w ich przedsięwzięciach.
6. Grzesznicy znajdą w mym Sercu źródło i ocean 

miłosierdzia.
7. Dusze oziębłe staną się gorliwymi.
8. Dusze gorliwe prędko dojdą do doskonałości.
9. Będę błogosławił domom, w których wizerunek 

Serca mojego będzie czczony.
10. Osoby, które będą to nabożeństwo rozszerzały, 

będą miały imię swoje wypisane w Sercu moim.
11. Dam kapłanom dar wzruszania serc nawet 

najzatwardzialszych.
12. W  nadmiarze miłosierdzia Serca mojego 

przyrzekam tym wszystkim, którzy będą komuniko-
wać w pierwsze piątki miesiąca przez dziewięć mie-
sięcy z rzędu w intencji wynagrodzenia, że miłość moja 
udzieli łaskę pokuty, iż nie umrą w mojej niełasce, ani bez 
Sakramentów świętych, a Serce moje będzie im pewną 
ucieczką w ostatniej godzinie życia.

Stolica Apostolska dopiero po ścisłych i dokładnych 
badaniach zezwoliła na obchodzenie święta, jak i na 
cześć wizerunków Jezusowego Serca w formach dzisiaj 
powszechnie przyjętych. Po raz drugi Kościół pośred-
nio zatwierdził objawienia, dane św. Małgorzacie Marii 
Alacoque, kiedy po surowym procesie wyniósł ją do 
chwały ołtarzy. Jej beatyfikacja odbyła się w roku 1864, 
a kanonizacja w roku 1920. Pierwszym z papieży, który 
zatwierdził nabożeństwo do Serca Pana Jezusa, a także 
święto dla niektórych diecezji i zakonów, był Klemens 
XIII. Uczynił to w roku 1765 – a więc prawie w sto lat 
po wspomnianych objawieniach. Decydującym jed-
nak w tej sprawie stał się memoriał biskupów polskich 
wysłany do tego papieża w 1765 roku. Memoriał podaje 
najpierw historyczny przegląd kultu, a następnie uzasad-
nia bardzo głęboko godziwość i pożytki płynące z tego 
nabożeństwa. Papież Pius IX w roku 1856 rozszerzył 
święto Serca Pana Jezusa na cały Kościół. Leon XIII 31 
grudnia 1899 roku oddał Sercu Jezusowemu w opiekę 
cały Kościół i rodzaj ludzki.

Kościół widzi w nabożeństwie do Serca Jezusowego 
znak miłości Boga ku ludziom. Chce także rozbudzić 
w sercach ludzkich wzajemną miłość ku Bogu poprzez 
to nabożeństwo. Sam Chrystus nadał temu nabożeństwu 
wybitnie kierunek ekspiacyjny: ma nas ono uwrażliwiać 
na grzech, mobilizować w imię miłości Chrystusa do 
walki z nim oraz do wynagradzania za tych, którzy naj-
więcej ranią Boże Serce. Bóg jest miłością. 

Przestańmy wylewać pomyje 
na Kościół synodalny

Ewangelizacja nie jest pierwszym ani najważniejszym zadaniem 
Kościoła, ona jest jedynym zadaniem Kościoła – przypomniał 

na Jasnej Górze abp Adrian Galbas, przewodniczący Rady ds. 
Apostolstwa Świeckich Episkopatu Polski. Hierarcha wygłosił 
kazanie do uczestników 40. Ogólnopolskiego Czuwania Odnowy 
w Duchu Świętym. Zachęcał, by nie bać się Kościoła synodalnego 
i nie wylewać na niego pomyj, bo jest on propozycją Ducha Świę-
tego dla naszych dni.

– Nie bójmy się świeckich i nie bójmy się synodu. Nie chcemy 
niemieckiej drogi. Ok – idźmy polską, jak nasi bracia i siostry we 
Włoszech idą włoską, a Irlandzcy – irlandzką, ale, na Boga, idźmy, 
a nie stójmy! – apelował abp Galbas.
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Wyjaśniając na czym polega 
ewangelizacja, koadiutor archidie-
cezji katowickiej podkreślił, że jest 
ona dzieleniem się doświadczeniem 
spotkania z osobą Chrystusa.

Nie jest przekazywaniem teorii 
na temat Osoby, ale dzieleniem się 
doświadczeniem spotkania z Nią. 
Najpierw więc musi być spotkanie, 
a potem dzielenie – mówił.

Zauważył, że „nieskuteczność 
ewangelizacji polega na tym, że 
mamy pojęcie o Chrystusie, ale nie 
mamy często doświadczenia spotka-
nia z Nim. A opowiadanie o pojęciu, 
nie zapłodni, nie zapali, nie da życia”.

Kaznodzieja jako przykład podał 
korzystanie ze sztucznej inteligencji 
– „której rozwoju nie da się zabloko-
wać, ale której rozwój może zabloko-
wać ludzkość”. – Dziś nie jest jeszcze 
bardziej inteligentna od człowieka, 
choć ma od niego większą wiedzę. 
Gdy każę jej napisać kazanie na 
jutrzejszą niedzielę Wniebowstą-
pienia Pańskiego, zrobi to bardzo 
dobrze, ale jeszcze będzie widać, że 
nie napisałem tego ja. Za chwilę jed-
nak nie będzie już tego widać. Moje 
kazanie, które napisze mi AI będzie 
prawdopodobnie lepsze niż moje 
kazanie, które napiszę sobie sam. 
Nie rozpoznacie różnicy – mówił 
abp Galbas.

Arcybiskup podkreślił jedno-
cześnie, że sztuczna inteligencja 
nie będzie mogła ewangelizować, 
“bo nie spotkała nigdy Chrystusa, 
nigdy Go nie pokochała, nie uwie-
rzyła w Niego, nie potrzebuje Go ani 
teraz ani w wieczności”. – Ona mnie 
także nie rozgrzeszy, choć w konfe-
sjonale da mi prawdopodobnie bar-
dziej przemyślaną radę niż niejeden 
ksiądz – zauważył kaznodzieja.

Przypominając adhortację św. 
papieża Pawła VI „Evangelii nun-
tiandi” na temat ewangelizacji, pod-
kreślał, że ewangelizować to przede 
wszystkim pokazywać innym Chry-
stusa, a do tego potrzebne są dwa 
warunki: żyć we wspólnocie z Bogiem 

i mieć „gorącość ducha”. – Jak się 
ma letniość, a już nie daj Boże zim-
ność ducha, to nic się nie przekaże 
– podkreślał.

Kaznodzieja zauważył, że wszy-
scy spotykamy się dziś z obojętno-
ścią: „jest czas apateistów, jak mówi 
ks. Halik, albo kultura „e-tam”, jak ją 
określa bp Robert Barron. „E – tam”, 
jakie to ma znaczenie, czy Chrystus 
jest Zbawicielem świata, czy jest 
moim Zbawicielem, czy umarł, czy 
zmartwychwstał. Czy jest, czy nigdy 

Go nie było”.
Abp Galbas zachęcał do cier-

pliwości i ewangelizacji razem, we 
wspólnocie. – Nie bójmy się Kościoła 
synodalnego. Przestańmy wylewać 
na niego pomyje. On jest propozy-
cją Ducha Świętego dla naszych dni. 
Kościół relacji, przyjęcia, współdzia-
łania, otwartości. Kościół, który nie 
jest zorganizowany wyłącznie przez 
nas, bo nie jest naszą firmą. Kościół, 
gdzie fundamentem wszystkiego jest 
chrzest – mówił abp Galbas.

– Nie bójmy się świeckich i nie 
bójmy się synodu. Nie chcemy nie-
mieckiej drogi. Ok – idźmy polską, 
jak nasi bracia i siostry we Włoszech 
idą włoską, a Irlandzcy – irlandzką, 
ale, na Boga, idźmy, a nie stójmy! 
– apelował koadiutor archidiecezji 
katowickiej.

Odnosząc się do uczestników 
czuwania, wyznał, że z niepokojem 

patrzy na to, ile w charyzmatycz-
nych wspólnotach jest krzywdy, dla-
tego, że “lider, uważał się niemal za 
namaszczonego przez Boga, na wieki 
proroka, za właściciela wspólnoty”.

Jak mówił „ludzie się męczą, inni 
boją, nudzą, zapał gaśnie, wspólnota 
coraz bardziej kisi się w sobie, dusi, 
umiera. Nikt nie myśli o głoszeniu 
Ewangelii z pokolenia na pokole-
nie, za dużo tam ran, za dużo star-
ganych nerwów i smutku” – wspo-
mniał duchowny.

Abp Galbas zauważył, że „nie ma 
ludzi niezastąpionych, są niepowta-
rzalni i każdy z nas jest niepowta-
rzalny, ale każdy jest zastąpiony”. 
– Nie przyjmując tego do wiadomo-
ści, grzeszymy pychą. Każde takie 
przedostatnie odejścia uczą tego odej-
ścia ostatniego, kiedy w porze, którą 
wyznaczy Bóg, trzeba będzie zrobić 
miejsce na tej ziemi następnym poko-
leniom – mówił kaznodzieja i zachę-
cał, by „prosić o Ducha do ewangeli-
zacji, o odwagę, radość do głoszenia 
i przekazujmy ją dalej z pokolenia 
na pokolenie”.

W  40. Czuwaniu Odnowy 
w Duchu św. uczestniczy kilkadzie-
siąt tysięcy pielgrzymów. Gościem 
spotkania jest pochodzący z Male-
zji Jude Antoine, świecki misjonarz 
i ewangelizator z rodziną. Jak pod-
kreślał podczas konferencji, każdy 
z nas otrzymał dar Ducha Świętego 
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WYJŚĆ NA PUSTYNIĘ

Dynamika wszystkiego, co 
nas otacza w dzisiejszym 
świecie z  jednej strony 

daje poczucie rozwoju, zmiany, 
pójścia na przód, z drugiej jednak, 
coraz częściej naznaczona skrajno-
ścią braku stałości i spokoju powo-
duje w człowieku jakiegoś rodzaju 
lęk, konieczność pośpiechu, nadą-
żania za społeczeństwem i  tech-
nologicznymi nowościami. Czym 
wobec tego staje się wiara i  sta-
łość relacji z Bogiem? Czy w ogóle 
możemy dziś jeszcze odnaleźć się 
w tym kontekście?

Wchodzimy w dwie przestrze-
nie pustki. Pustka może być rze-
czywistością naszego życia, w któ-
rej nie jesteśmy w stanie doświadczyć 
nasycenia, wypełnienia sensem, 
dając jedynie poczucie braku i nie-
spełnienia – bo wciąż nie tak, za 

mało, nie wystarczająco. 
Trudno wtedy o wdzięcz-
ność, o  radość, zdrowe 
zadowolenie. Pustka jed-
nak może być również 
rozumiana jako rzeczy-
wistość, w której odzysku-
jemy pokój serca. Jest jakie-
goś rodzaju chwilowym 
zawieszeniem, zdystanso-
waniem się aby na nowo 
popatrzeć na siebie, swoje 
relacje i życie z wdzięcz-
nością i  wewnętrznym 
pokojem. „W symbolice 
biblijnej pustynia to etap 
drogi ku Bogu (…) Bóg 
wyprowadza człowieka na pustynię 
z miłości, bo pustynia to Boży dar. 
Realizuje to, o co prosił św. Augu-
styn «Panie daj abym poznał Ciebie 
i abym poznał siebie»” (ks. T. Dajczer) 

Ta droga pozbawiona jest pośpie-
chu, ciągłej analizy, szukania 
zaczepienia, planu na to, co 
będzie czy rozpamiętywania 
tego, co było. Ta droga – to 
wejście w nicość, która nie 
niszczy, nie zabija ale daje 
poczucie przynależności do 
kochającego Ojca, rozeznanie, 
powrót do tego, co umknęło, 
przestało być zauważane. Jeśli 
zaufasz Panu Bogu, to pusty-
nia, której doświadczysz zro-
dzi miłość do siebie i dru-
giego człowieka w przyjęciu 
prawdy o sobie. To nie jest 

łatwe bowiem na pustyni dokonuje 
się „polaryzacja postaw”. „Sytuacja 
człowieka ujawnia w człowieku to, 
co jest w nim głęboko ukryte. Ujaw-
nia pokłady ludzkich namiętności 
i zła, ukazujące się najpełniej dopiero 
w sytuacjach trudnych. Stąd pustynia 
ukazuje człowieka, ukazuje prawdę 
o nim. Na pustyni człowiek widzi 
do czego zdolna jest jego niemoc, 
grzeszność, zatwardziałość. Czło-
wiek staje tu twarzą w twarz wobec 
przerażającej prawdy o ty, kim jest 
bez widzialnej mocy Boga”.

(ks. T. Dajczer)

Iść na pustynię z Bogiem to zanu-
rzyć się w Jego miłości totalnie i cza-
sem wbrew logice, w pustce odnaleźć 
prawdę.

ADM

i teraz naszą odpowiedzialnością jest 
jego rozpalenie go w sercu. – Afryka 
i Azja choć są biedne materialnie, 
to są bogate duchowo. Europa zna-
lazła się w szponach lęku, depresji, 
uzależnień, bo nie zna mocy Boga, 
która jest w każdym z nas – zauważył 
ewangelizator.

Odnowa w  Duchu Świętym 
gromadzi wielu ludzi świeckich 

w różnym wieku i z różnych śro-
dowisk, odnajdujących dzięki niej 
swoje miejsce w Kościele i na świecie. 
Osoby te tworzą grupy modlitewne, 
liczące od kilku do kilkuset człon-
ków. Łączy ich chrzest w Duchu Świę-
tym zwany także „wylaniem Ducha 
Świętego” lub „modlitwą odnowie-
nia darów Ducha Świętego”. Nawią-
zuje on do biblijnej i historycznej 

Pięćdziesiątnicy. W tym dniu apo-
stołowie otrzymali Ducha Świętego 
– zostali ochrzczeni w Duchu Świę-
tym, czemu towarzyszyło mówienie 
językami i przepowiadanie Jezusa 
z mocą. Z Odnową Ducha Świętego 
identyfikuje się w Polsce ok. 100 tys. 
osób.

https://archidiecezjakatowicka.pl/o-
-diecezji/aktualnosci/2810-przestanmy-
wylewac-pomyje-na-kosciol-synodalny
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SZANUJ SWOJĄ CZASOWOŚĆ

Tam gdzie szukamy siebie poja-
wia się pytanie o to jak mija 
mój czas? To w jaki sposób go 

wykorzystuję, wiele mówi o tym kim 
jestem, jaki mam charakter, pasje, co 
jest dla mnie ważne. Jego uciekanie 
szczególnie mocno doświadczane jest 
kiedy kogoś tracimy bądź coś rady-
kalnie się w nas i w naszym życiu 
zmienia. Często zmęczeni po całym 
dniu, kładziemy się spać zastana-
wiając się: „kiedy ten dzień minął” 
„znów nie zdążyłem” „niedawno był 
poniedziałek a znów jest weekend”. 
Te i podobne formuły pokazują nam 
dosyć dobitnie niemożliwość zatrzy-
mania. Jednak równocześnie pro-
wadzą nas do rozmyślań nad tym 
czy czas, który został mi dany jest 
przeze mnie dobrze wykorzystywany 
i co to znaczy? Mamy więc przynaj-
mniej trzy odniesienia do konkret-
nego bycia w czasie.

Po pierwsze czas dla Boga. Myślę, 
że jeśli pozostałe relacje mają 

przynosić dobre owoce i prowadzić 
do świętości, to w pewnym sen-
sie trzeba najpierw (choć wszystko 
ze sobą koreluje) zacząć od relacji 
z Bogiem. „Człowiek, który w Chry-
stusie widzi Ojca, staje się żywym 
człowiekiem(…) W  Chrystusie 
można doświadczyć człowieczeń-
stwa, które jest stworzone na obraz 
i podobieństwo Boże(…) ” (ks. K. 
Grzywocz). Doświadczamy dzięki 

temu piękna swojego człowieczeń-
stwa – obolałego, poranionego ale 
prawdziwego. Przyjęcie tej prawdy 
wymaga otwarcia na Boga kochają-
cego cię we wszystkim i pójścia za 
tą Miłością pomimo lęku.

Po drugie czas dla siebie. Tutaj 
chcę się zatrzymać na dwóch 

umiejętnościach. Jedną jest przeży-
wanie spotkania z sobą w absolut-
nej samotności- zanurzenie w ciszy. 
To wymaga pewnej umiejętności 
odpuszczania, powiedzenia sobie 
samemu „dziś już nie”. W tym byciu 
sam na sam ważne jest aby nauczyć 
się siebie lubić, poznawać, nie bać 
się tego bycia ze sobą. Drugą umie-
jętnością jest wybredność w spę-
dzaniu czasu, który mam dla sie-
bie. Może warto czasami chęć często 

bezmyślnego przeglądania Internetu 
zamienić na dobrą książkę lub spa-
cer? Może warto poszukać siebie 
w sobie a nie od siebie uciekać szu-
kając zagłuszaczy i zastępników.

Po trzecie czas dla drugiego czło-
wieka – wejście w relację. Czę-

sto te relacje zupełnie niepotrzebnie 
nam kuleją, są naznaczone wieloma 
zranieniami i ciężarami, które nie 
pozwalają się nam nimi cieszyć. 
Takie relacje wymagają uzdrowie-
nia aby czas, który mamy dla sie-
bie był dobry, wypełniony miłością. 
„Pojednanie możliwe jest w roz-
darciu – w zetknięciu ran. Trzeba 
wpierw zobaczyć swoje rany, wszyst-
kie skutki rozdarcia, i przeżyć je, 
tak jak się przechodzi ciemny, zło-
wrogi tunel – od początku do końca. 
Na końcu znajduje się pragnienie 
pojednania „(ks. K. Grzywocz) Taki 
czas rodzi się w „pragnieniu spotka-
nia i obdarowania”, w mocy prze-
baczenia i zaufania. Chcę Ci opo-
wiedzieć siebie, pokazać moje rany, 
moją historię. Wzajemność rodzi 
wtedy piękne poczucie dopełnia-
nia, ukształtowania w obecności 
drugiego a nie wbrew niej. To czas, 
który jest uświęcony już tutaj bo 
miłość zrodzona w spotkaniu staje 
się modlitwą, bo rodzi autentyczność 
w zachowaniu, opowiadaniu siebie 
drugiemu, wspólnym byciu.

ADM

Wsłuchani w Boże Słowo
„Tak bowiem jest: kto skąpo sieje, ten skąpo i zbiera, kto zaś hojnie sieje, 
ten hojnie też zbierać będzie. Każdy niech przeto postąpi tak, jak mu 
nakazuje jego własne serce, nie żałując ani nie czując się przymuszo-
nym, albowiem radosnego dawcę miłuje Bóg. A Bóg może zlać na nas 
całą obfitość łaski, tak byście mając wszystkiego i zawsze pod dostatkiem, 
bogaci byli we wszystkie dobre uczynki, według tego, co jest napisane: 
Rozproszył, dał ubogim, sprawiedliwość Jego trwa na wieki.”

2Kor 9,6-9
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VII Piesza Pielgrzymka 
Parafialna do Częstochowy

24-27 czerwca 2023 r. wyrusza 
już VII Piesza Pielgrzymka 
Parafialna na Jasną Górę.

Hasłem pielgrzymki będzie: 
„WołaMy ŚpiewaMy IdzieMy do Naszej Mamy”

Blisko 70-ciu uczestników pokonuje trasę 74 km pieszo, by zanieść Najlepszej Matce swoje 
dziękczynienia i prośby. Trasa pielgrzymki jest ubogacona pięknem przyrody krajobrazu Jury 
Krakowsko-Częstochowskiej.

1 dzień: Skarżyce – Bobolice
2 dzień: Bobolice–Olsztyn
3 dzień: Olsztyn – Częstochowa
Zachęcamy Parafian do składania intencji (skrzynka z tyłu kościoła), które otoczymy modlitwą 

i ofiarą trudu drogi, zanosząc je z ufnością do Maryi.
Pielgrzymka to czas budowania osobistej relacji z Bogiem i drugim człowiekiem. Uczymy się 

tego poprzez wędrówkę z modlitwą, pieśnią, ale jednocześnie w trudzie i zmęczeniu. Wsparcie 
drugiego człowieka, podanie ręki, wody do picia czy okrycia – to pielgrzymkowa codzienność. 
Modlitwa wspólnotowa daje moc i siłę do pokonywania trudności. Prosimy Parafian o modlitwę 
za pielgrzymów, aby bezpieczni i pełni radości dotarli na Jasną Górę.

27 czerwca zapraszamy Parafian, którzy własnymi środkami lokomocji dotrą do Częstochowy, 
aby wspólnie z pielgrzymami uczestniczyć we Mszy Św. i Drodze Krzyżowej. Szczegółowe infor-
macje podawane będą w bieżących ogłoszeniach parafialnych.

Ciasto 
z truskawkami
SKŁADNIKI
4 jajka

1 szklanka cukru
2 szklanki mąki
kostka margaryny
2 płaskie łyżeczki proszku do pieczenia
opakowanie cukru waniliowego
60-70 dag świeżych truskawek (lub 
inne sezonowe owoce)
cukier puder do obsypania ciasta po 
upieczeniu

SPOSÓB PRZYGOTOWANIA
Białka ubijamy z cukrem na puszy-
stą masę, dodajemy żółtka, dokład-
nie mieszamy. Mąkę łączymy 
z proszkiem, przesiewamy i dodajemy do masy jajecznej. Na sam koniec wlewamy letnią, rozpusz-
czoną margarynę i dokładnie mieszamy. Ciasto wlewamy do wyłożonej pergaminem blachy, ukła-
damy wcześniej umyte, osuszone i pokrojone na pół truskawki.

Pieczemy w 180 st. C ok 30-40 minut (sprawdzamy patyczkiem, czy ciasto jest upieczone). Gotowe ciasto 
obficie posypujemy cukrem pudrem.
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Sobota 03.06.2023 
WSPOMNIENIE ŚWIĘTYCH 
MĘCZENNIKÓW KAROLA 
LWANGI I TOW. 
I SOBOTA MIESIĄCA
6.30 W  intencji Małgorzaty Fal-

kowskiej z okazji 90 urodzin, 
jako podziękowanie za otrzy-
mane łaski, z prośbą o dalszą 
opiekę.

8.00 1. Intencja wynagradzająca 
Niepokalanemu Sercu NMP 
wszelkie zniewagi ludzkie.

 2. Do Niepokalanego Serca 
NMP w  intencji Matek – od 
Ofiarodawców.

18.00 1. Za ++ Annę i Alfreda Adam-
czyk, ++ rodziców z obu stron.

 2. Za ++ Urszulę i  Henryka 
Pluta, ++ Kazimierza i  Ger-
trudę Pupek, + syna Zdzisła-
wa.

 3. Za + Rafała Kuśka w X rocz-
nicę śmierci, + żonę Erykę.

Niedziela, 04.06.2023 
UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY
6.30 Za + Zofię Stokwisz.
8.00 1. W intencji Parafian.

 2. Za + Mirosławę Foltys-
-Chłodek.

9.30 Za + Kazimierza Rakowskiego 
w VII rocznicę śmierci.

11.00 Za ++ Helenę i Maksymiliana 
Skaba, + syna Mariana, + cór-
kę Weronikę.

12.15 1. Msza Święta z  liturgią sa-
kramentu Chrztu Świętego.

 2. Dziękczynna z  okazji 55 
rocznicy ślubu Grażyny i  Jo-
achima Rduch.

17.15 NIESZPORY – koncert scholi 
„Hosanna” z Niewiadomia.

18.00 Za + Rudolfa Jabłonka 
w I rocznicę śmierci.

Poniedziałek, 05.06.2023 
Wspomnienie św. Bonifacego, 
bpa i męcz.
6.30 Za + Reinholda Ryszka w  II 

rocznicę śmierci
8.00 Za ++ Franciszkę i  Stefana 

Sachs, ++ synów Jacka i Lesz-
ka.

18.00 1. Za + Tadeusza Skiba w  III 
rocznicę śmierci, ++ rodzi-
ców.

 2. Za + Teresę Kurowską.
 3. Za + Michała Szulik.

Wtorek, 06.06.2023
6.30 Za + Janinę Jamroży w II rocz-

nicę śmierci.
8.00 O  zwycięstwo Miłosierdzia 

Bożego w nas i na całym świe-
cie – od Ofiarodawców.

16.00 Dziękczynna z okazji 55 rocz-
nicy Święceń kapłańskich 
ks. Józefa Moczygęby.

18.00 1. Za + Henryka Ptaszyńskie-
go, ++ rodziców i teściów.

 2. Za + Zofię Kolorz, + męża 
Benedykta, ++ rodziców z obu 
stron.

 3. Za + Pawła Piechaczek, + 
żonę Marię Kozielski.

Środa, 07.06.2023
6.30 Za ++ Marię i  Franciszka Si-

kora, + córkę Stanisławę, + 
syna Józefa, jego + żonę Annę, 
dwóch zięciów i + wnuka Ry-
szarda.

8.00 Do MB Nieustającej Pomocy 
w  intencji Czcicieli i  Ofiaro-
dawców.

13.00 Ślub: Karolina Włodarczyk – 
Dawid Lasiński.

18.00 1. Za + Bogdana Bystrzyckiego 
w I rocznicę śmierci.

INTENCJE MSZALNE – CZERWIEC 2023

Bóg jest dla Ciebie! 
Czy Ty jesteś dla Niego???

Co dzieje się z pąkiem kwiatowym pod wpływem działania promieni słonecz-
nych-zaczyna intensywnie się rozwijać, rozkwitać, pachnieć.

Jeśli słońce nadal regularnie go napromienia, zaczyna dojrzewać, owocować.
Jak bardzo piękny może stać się człowiek, który rozkwita, owocuje,,, napromie-

niowany” sakramentalną obecnością Jezusa – „wschodzącego słońca”.
Wystarczy, że pozwolę słońcu na siebie,, świecić”, że otworzę się na 

to, co Bóg sam w tym czasie będzie ze mną robił.
„Nic nie musisz mówić, odpocznij we mnie, czuj się bezpiecznie.

Pozwól kochać się, miłość pragnie Ciebie” – tak brzmią słowa jednej z piosenek.
Trwanie przed Najświętszym Sakramentem nie wymaga robienia niczego szczególnego, już 

samo w sobie jest BYCIEM Z PANEM, czyli dokładnie tym, co jest celem każdej modlitwy.
Zatrzymując się w ciągu dnia, ofiarując kilka cennych minut na bycie przy Nim, 

mówisz mu „jesteś tego wart” albo „potrzebuję Cię”, czyli adorujesz.
Obecność, odpocznienie, cisza, trwanie, ukojenie, rozmowa, przytule-

nie, światło, nadzieja, miłosierdzie i wdzięczność = adoracja.
A co Ty, drogi czytelniku, dopisałbyś od siebie???

Parafianka:)
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 2. Za + Tomasza Swoboda 
w III rocznicę śmierci.

Czwartek, 08.06.2023 
UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA 
I KRWI CHRYSTUSA
6.30 Za + Jana Janosz.
8.00 W  INTENCJI PARAFIAN – 

PROCESJA BOŻEGO CIA-
ŁA.

12.15 Za + Elżbietę Szpilka w rocz-
nicę śmierci.

18.00 Za + Katarzynę Chybicką, + 
Helenę Łaciok, + Zbigniewę 
Marszolik.

Piątek, 09.06.2023
6.30 Za + Huberta Magiera w rocz-

nicę śmierci, + żonę Agniesz-
kę.

8.00 Za + Agnieszkę Grad w rocz-
nicę śmierci, + męża Jana, ++ 
zięciów i wnuków.

13.00 Ślub: Agata Michna – Tomasz 
Witkowski.

17.30 NABOŻEŃSTWO EUCHA-
RYSTYCZNE.

18.00 1. Za + Mariana Sitko, ++ ro-
dziców Salomeę i  Mieczysła-
wa, ++ dziadków Antoninę i 
Franciszka oraz ++ Antoninę 
i  Ignacego Stachowiak, + Ce-
cylię Emrych.

 2. Za ++ Marię i  Engelberta 
Pifczyk, Jacka i Jerzego Baron, 
Klaudiusza Olszówka, Henry-
ka Kawka, Ignacego Profaska, 
Jerzego Roszczyk.

 3. Za + Franciszka Schubert, 
++ córki Izabelę i Iwonę.

Sobota, 10.06.2023
6.30 Za + Rudolfa w rocznicę ziem-

skich urodzin, ++ rodziców 
Elżbietę i Jerzego.

8.00 Msza św. w intencji Ojczyzny.
17.30 NABOŻEŃSTWO EUCHA-

RYSTYCZNE.
18.00 1. Za + Edeltraudę Skaba 

w I rocznicę śmierci.
 2. Za + Jerzego Brzezinka, ++ 

Marię, Urszulę i Henryka La-
sok.

 3. Za + Wandę Brachman, + 
męża Franciszka, ++ rodzi-
ców z obu stron

Niedziela, 11.06.2023 
X NIEDZIELA ZWYKŁA
6.30 Za ++ Huberta i Irenę Ryszka.
8.00 Za + Michała Rzechanek, ++ 

dziadków: Alfreda i Bronisła-
wę Rzechanek, Stefanię i Józe-
fa Polok.

9.30 Za + Małgorzatę Kubećka 
w XV rocznicę śmierci.

11.00 Za ++ Charlottę i  Joachima 
Bluszcz, Sabinę i Alfonsa Dra-
gon, Erykę Kwiecińską.

12.15 1. W intencji Parafian.
 2. Dziękczynna z  okazji 45 

urodzin Aleksandra i 15 uro-
dzin Zofii, z  prośbą o  Boże 
błogosławieństwo dla całej ro-
dziny Gwoździk.

17.30 NABOŻEŃSTWO EUCHA-
RYSTYCZNE.

18.00 Za + Barbarę Fifielską 
w I rocznicę śmierci.

Poniedziałek, 12.06.2023 
Wspomnienie Błogosławionych 
męczenników Józefa Czempiela, 
Emila Szramka, prezb. 
i Towarzyszy
6.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące – 

od ofiarodawcy.
8.00 Za + Jana Postułka oraz + 

Franciszka Adamczyk – od 
sąsiadów z ul. Wolności bl. 6.

17.30 NABOŻEŃSTWO EUCHA-
RYSTYCZNE.

18.00 1. Za + Zbigniewa Lesieckiego 
w I rocznicę śmierci.

 2. Za + Halinę Centkowską 
w I rocznicę śmierci.

 3. Za ++ Ksawerę i  Izydora 
Golz.

Wtorek, 13.06.2023 
Wspomnienie św. Antoniego 
z Padwy, prezb. i dK
6.30 Za + Marię Muszała w roczni-

cę ziemskich urodzin.
8.00 1. Do Miłosiernego Serca Pana 

Jezusa przez wstawiennictwo 
MB Fatimskiej, za tych,

 którzy utracili wiarę i  przez 
grzech i  nałogi odeszli od 
Boga i Kościoła.

 2. Za + Mirosława Tymoszuk.
17.00 NABOŻEŃSTWO EUCHA-

RYSTYCZNE – Nabożeństwo 
Fatimskie.

18.00 1. W  intencji Anny i  Maria-
na Jaskólskich z  podzięko-
waniem za otrzymane łaski, 
z prośbą o  Boże błogosła-
wieństwo i dalszą opiekę MB 
Wniebowziętej.

 2. Dziękczynna w intencji Elż-
biety z okazji 65 urodzin.

Środa, 14.06.2023 
Wspomnienie bł. Michała 
Kozala, bpa i męcz.
6.30 Dziękczynna w intencji Emilii 

Domżoł z  okazji 95 urodzin, 
z prośbą o zdrowie i potrzebne 
łaski na dalsze lata.

8.00 Za ++ Wiesławę i  Andrzeja 
Bereszko w II rocznicę śmier-
ci.

17.30 NABOŻEŃSTWO EUCHA-
RYSTYCZNE.

18.00 1. Za + Zenona Zebrala 
w I rocznicę śmierci.

 2. Za + Marka Michalika 
w rocznicę ziemskich urodzin.

 3. Za + Bolesława Warzecha, 
++ Różę i Wilhelma Kondro-
tów.

Czwartek, 15.06.2023
6.30 O  Boże błogosławieństwo 

i  potrzebne łaski dla Sióstr 
Służebniczek posługujących 
w naszej parafii.

8.00 1. Za + Jana Słaninę.
 2. Za ++ Zofię i  Bonifacego 

Drychta, ++ rodziców.
17.30 NABOŻEŃSTWO EUCHA-

RYSTYCZNE.
18.00 1. Msza św. 30-dniowa za śp. 

Urszulę Zersoń.
 2. Za + Romana Stokwisz.

Piątek, 16.06.2023 
UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEGO SERCA 
PANA JEZUSA
6.30 Za ++ Księży: Klaudiusza 

Koźmickiego i Alfreda Wlokę.
8.00 Za ++ Marię i Franciszka Siko-

ra, 2 zięciów, córkę Stanisławę, 
syna Józefa, żonę i córkę oraz 
wnuka Ryszarda.

16.00 BIERZMOWANIE.
18.00 1. Za + Bronisławę Rduch, + 

męża Dominika.
 2. Za + Andrzeja Pander, ++ 

rodziców i teściów.
 3. Za + Andrzeja Gojny, ++ 

teściów Rozalię i  Franciszka 
Piątek.

Sobota 17.06.2023 
Wspomnienie Niepokalanego 
Serca NMP
6.30 Za + Bolesława Pawlaczyka – 

of. o  d rodziny Banasiaków 
z Ostrowa Wielkopolskiego.

8.00 Za + Tadeusza Miłota – of. od 
rodziny Bizoń.
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 2. Za + Mariana Widziołek – 
od Ewy z rodzicami

18.00 1. Za + Fryderyka Buchta w III 
rocznicę śmierci.

 2. Za ++ Longinę i  Alojzego 
Kuczok, + wnuczkę Katarzy-
nę.

Niedziela, 18.06.2023 
XI NIEDZIELA ZWYKŁA
6.30 Za + Konrada Piecowskiego 

w  X rocznicę śmierci, ++ ro-
dziców.

8.00 1. Za + Adolfa Sosnę, ++ ro-
dziców Konrada i Klarę Sosna.

 2. Za ++ Edwarda i  Danielę 
Łabuś, + syna Tadeusza.

9.30 W intencji Parafian.
11.00 Za + Martynkę Bednarską 

w rocznicę śmierci.
12.15 1. Msza św. z  liturgią sakra-

mentu Chrztu św. i w intencji 
rocznych dzieci.

 2. W  intencji Ireny Liptak 
z  podziękowaniem za otrzy-
mane łaski, zdrowie, z  proś-
bą o Boże błogosławieństwo 
i  dalszą opiekę MB Wniebo-
wziętej dla Solenizantki i całej 
rodziny.

17.30 Nieszpory niedzielne.
18.00 Za ++ Annę i Ryszarda Kolorz 

w rocznicę śmierci.

Poniedziałek, 19.06.2023
6.30 O radość życia wiecznego dla 

śp. Bolesława Pawlaczyka – od 
rodziny Mrugałów i Niespo-
dzianych z Wieruszowa.

8.00 Za + Karola Warzeszka 
w rocznicę ziemskich urodzin.

18.00 1. Za ++ Annę i  Franciszka 
Budzyńskich.

 2. Za + Stefana Pytlik.
 3. Za + Hildegardę Tesluk, + 

męża Leona.

Wtorek, 20.06.2023
6.30 O  życie wieczne dla śp. Bole-

sława Pawlaczyka – od siostry 
Marii Błochowiak z Ostrowa 
Wielkopolskiego.

8.00 Za + Henryka Kowol w  IV 
rocznicę śmierci, ++ rodziców 
i teściów.

18.00 1. Za ++ Jana i Krystynę Dy-
lich w rocznicę śmierci.

 2. Za + Edwarda Mołdysz 
w IV rocznicę śmierci.

 3. Za ++ Marię i  Aleksandrę 
Tomiczny.

Środa, 21.06.2023 
Wspomnienie św. Alojzego 
Gonzagi, zak.
6.30 Za + Bolesława Pawlaczyka 

– od chrześniaka Sławomira 
z  żoną i  dziećmi oraz Geno-
wefy i Stanisława Błaszczyków 
z Ostrowa Wielkopolskiego.

8.00 Za + Wilhelma Kowol – of. od 
sąsiadów z ul. Rymera i Kasz-
tanowej.

12.00 Ślub: Marcin Stedin – Wikto-
ria Olszyna.

18.00 1. Za + Alojzego Rosa w I rocz-
nicę śmierci.

 2. O  radość życia wiecznego 
dla śp. rodziców: Adelajdy 
w IV rocznicę śmierci i Jerze-
go Winkler w  VII rocznicę 
śmierci.

Czwartek, 22.06.2023
6.30 Za ++ Annę i Ludwika Luka-

sek, ++ Teresę i Walentego Ja-
nosz, ++ dzieci.

8.00 1. Za + Małgorzatę Kominek.
 2. Za + Irenę Szulkowską – of. 

od sąsiadów z  ul. Wieczorka 
12c.

18.00 1. Za + Czesława Szczecińskie-
go w I rocznicę śmierci.

 2. Za + Michalinę Koterzyna 
w II rocznicę śmierci, + męża 
Jana, ++ rodziców i rodzeń-
stwo z obu stron.

Piątek, 23.06.2023
6.30 1. Za ++ Augustyna i Matyldę 

Dyrda.
 2. Za ++ Bolesława i Łucję Poj-

da.
8.00 1. Msza św. na zakończenie 

roku szkolnego i katechetycz-
nego.

 2. Za + Jolantę Jędrzejczyk 
– of. od koleżanek i  kolegów 
z pracy w SP4.

16.00 Msza św. w  intencji obecnych 
i  byłych członków Klubu 
Sportowego Górnik-Radlin z 
okazji 100-lecia istnienia.

18.00 1. Za ++ Annę i Edwarda Swo-
boda, ++ dwie córki i  dwóch 
zięciów.

 2. Za ++ Annę i Adama Odro-
zek, + wnuka Tomasza.

Sobota, 24.06.2023 
UROCZYSTOŚĆ 
NARODZENIA ŚW. JANA 
CHRZCICIELA

6.30 W  intencji Pielgrzymów wy-
ruszających do Częstochowy.

8.00 Za + Konrada Brachman 
w VIII rocznicę śmierci.

18.00 1. Za + Grzegorza Klimek 
w IV rocznicę śmierci oraz + 
Daniela Caniboł w I rocznicę 
śmierci.

 2. Za + Ewę Herdzin w roczni-
cę śmierci.

 3. Za + Henryka Dziewior, 
++ rodziców i teściów, + Zyg-
munta Polok, ++ rodziców i 
teściów.

Niedziela, 25.06.2023 
XII NIEDZIELA ZWYKŁA
6.30 W intencji Parafian.
8.00 Za + Anielę Rączka z  okazji 

ziemskich urodzin.
9.30 Za ++ Otylię i  Jana Dobruc-

kich oraz + Wiesława Pytel.
11.00 Za + Krzysztofa Szczepańskie-

go w III rocznicę śmierci.
12.15 Dziękczynna z okazji 30 rocz-

nicy ślubu Jolanty i Piotra Ma-
linowskich, z prośbą o dalsze 
błogosławieństwo dla Jubila-
tów i całej rodziny.

17.30 Nieszpory niedzielne.
18.00 Za + Józefa Lubszczyk i + Hen-

ryka Kostka – of. od córki.

Poniedziałek, 26.06.2023
6.30 Za + Rozalię Lukasek.
8.00 Za + Irenę Nawrat – of. od są-

siadów z ul. Rymera i przyle-
głych.

18.00 1. Za + Rafała Jagieło w  VII 
rocznicę śmierci, ++ dziad-
ków.

 2. Za + Konrada Kopka, + 
syna Piotra, ++ rodziców.

Wtorek, 27.06.2023
6.30 Za + Aleksandra Szczuka – of. 

od pracowników laborato-
rium KWK „Ziemowit”.

8.00 W intencji Henryka z okazji 60 
urodzin jako podziękowanie 
za dar życia i otrzymane łaski, 
z  prośbą o  błogosławieństwo 
Boże oraz opiekę Matki Bożej 
dla Solenizanta i jego rodziny.

18.00 1. Za + Adama Kucharczyka, 
++ rodziców, + brata Lesława.

 2. Za ++ Elżbietę i  Henryka 
Dziwok, ++ rodziców z  obu 
stron.

 3. Za + Czesława Białończyk – 
of. od sąsiadów z ul. Ściegien-
nego bl. 33.
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CHRZTY

Pietrek Stefania ur. 1940 zam. Rybnik, ul. Wrębowa +20.04.2023
Stawowa Hildegarda ur. 1940 zam. Radlin, ul. Wantuły +24.04.2023
Rajtar Antoni ur. 1938 zam. Radlin, ul. Przyjaźni +24.04.2023
Mazur Rafał ur. 1980 zam. Radlin, ul. Odległa +26.04.2023
Pawlaczyk Bolesław ur. 1954 zam. Radlin, ul. Rydułtowska +28.04.2023
Głowczyński Waldemar ur. 1962 zam. Radlin ul. Wolności +01.05.2023
Gumińska Ingeborga ur. 1940 zam. Radlin, ul. Wiosny Ludów 
 +06.05.2023
Zersoń Urszula ur. 1950 zam. Rybnik, ul. Górnośląska +13.05.2023
Żołnierzak Stanisław ur. 1939 zam. Radlin, ul. Sienkiewicza +18.05.2023
Michalak Kazimierz ur. 1953 zam. Radlin, ul. Damrota +19.05.2023
Widziołek Marian ur. 1948 zam. Radlin, ul. Sienkiewicza 
 +22.05.2023
Kolański Andrzej ur. 1953 zam. Radlin, ul. Sienkiewicza +22.05.2023

ODESZLI 
DO WIECZNOŚCI

07.05.2023 
Wiktor Gerus

20.05.2023 
Paweł Polnik

25.05.2023 
Lenartowicz Dariusz –  Wawrzyńczyk Kinga

Œluby

Środa, 28.06.2023 
Wspomnienie św. Ireneusza, bpa i męcz., dK
6.30 W intencji Marka, o Boże błogosławieństwo, zdro-

wie i potrzebne łaski.
8.00 1. Za + Marię Karwot w rocznicę śmierci, + męża 

Alfreda, ++ rodziców, rodzeństwo i dzieci.
 2. Za + Mariana Potaś w II rocznicę śmierci.
18.00 1. Za + Stanisława Mirowskiego, + syna Tadeusza.
 2. Za + Ilonę Fojcik, + ojca Waldemara Ligacz, ++ 

dziadków Franciszkę i Ryszarda Gilner, + Janusza 
Wojtaszek, ++ rodziców.

Czwartek, 29.06.2023 
UROCZYSTOŚĆ ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA 
I PAWŁA
6.30 Za ++ Brunona i Gertrudę Karwot.
8.00 Dziękczynna w rocznicę święceń zakonnych Fran-

ciszkanów i Kapłanów pochodzących z naszej pa-
rafii.

17.00 ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMEN-
TU.

18.00 1. Za + Andrzeja Zagajewskiego, + ojca Kazimie-
rza, ++ dziadków.

 2. Za + Antoniego Mika, + żonę Krystynę, + Anielę 
Skowronek.

Piątek, 30.06.2023
6.30 Dziękczynna z okazji urodzin, z prośbą o Boże bło-

gosławieństwo, opiekę MB Wniebowziętej, zdro-
wie i światło Ducha św.

8.00 Za + Łucję Buczkowską – of. od sąsiadów z  ul. 
Kwiatowej bl. 4.

18.00 1. Msza św. 30-dniowa za śp.: Kazimierza Micha-
lak, Mariana Widziołek, Andrzeja Kolańskiego,

 2. Za + Grażynę Adamczyk w I rocznicę śmierci.
 3. Za + Jana Pawlak w VI rocznicę śmierci.

Sobota, 01.07.2023 
I SOBOTA MIESIĄCA
8.00 1. Intencja wynagradzająca Niepokalanemu Sercu 

NMP wszelkie zniewagi ludzkie.
 2. Do Niepokalanego Serca NMP w intencji Matek 

– od Ofiarodawców.
12.00 Ślub: Adam Maciejewski – Izabela Machnik.
13.00 Ślub: Dorota Szewczyk – Marek Kłapsia.
18.00 Za + Marię Święty, + męża Alfreda, + córkę Annę, 

+ syna Ewalda, + wnuka Eugeniusza.

Niedziela, 02.07.2023 
XIII NIEDZIELA ZWYKŁA
6.30 Dziękczynna w pewnej intencji.
8.00 W intencji Parafian.
9.30 Dziękczynna z okazji urodzin Marii Rzechanek.
11.00 Za ++ Stanisława i Marię Kowalik.
12.15 1. Msza św. z liturgią sakramentu Chrztu św.
 2. Dziękczynna z okazji 75 urodzin Danuty Bed-

narek, z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże 
i opiekę MB Wniebowziętej dla całej rodziny.

18.00 Za + Kornelię Michalik w I rocznicę śmierci.



Numer 6 (354) 23

I K
om

un
ia

 Ś
w

ię
ta

 - 
14

 m
aj

a 
20

23
 r.

 (S
SP

 2
)



I K
om

un
ia

 Ś
w

. -
 2

1 
m

aj
a 

20
23

 r.
 (S

P 
1 

i S
P 

4)

I K
om

un
ia

 Ś
w

. -
 2

1 
m

aj
a 

(S
P1

 i 
SP

 4
)


